Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ANEXO II

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de locação de
sonorização, caminhão som e torres para os eventos da Semana
Farroupilha. SMTEL

02 unidades Locação de caminhão som .

01 unidade Locação de sonorização.

03 unidades Locação de torres de som.

Cronograma

DATA/HORA LOCAL DESC. SERVIÇO

20/09/14

08:00h às 15:00h

Praça Tamandaré
(Monumento Túmulo)

- duas caixas de som
300v c/pedestal

- um microfone sem fio

- um microfone com fio e
pedestal

- uma mesa de som com 8
canais

- profissional técnico

20/09/14

07:00h

General Neto em frente a
Praça Tamandaré

- 3 torres de som com
profissional técnico

21/09/14

15:00h

Cavalarianos – Quarta
Secção da Barra

1 caminhão de som com
gerador e profissional
técnico

28/09/14

09:00h

Cavalarianos – Balneário
Cassino

1 caminhão de som com
gerador e profissional
técnico

 PRAZO: O prazo de início deverá ser imediato conforme cronograma.

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 15 dias após os serviços,
juntamente com a nota fiscal, devidamente atestada, seguindo o cronograma
de pagamento efetuado pela SMF.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 As despesas decorrentes do presente Processo Licitatório correrão à conta da
seguinte dotação:
18 Secretaria de Município de Turismo, Esporte e Lazer
18.02 Unidade de Turismo
18.02.23 Comércio de turismo
18.02.23.695 Turismo
18.02.23.695.0294 Educação e sensibilitade para o turismo
18.02.23.695.0294.2720 Manutenção da unidade de turismo e eventos
3.3.9.0.39.00.00.00.00.Outros serviços de terceiro pessoa Jurídica
Cód reduzido 671

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: A Contratada deverá cumprir todas as
orientações emanadas pela Comissão Organizadora da Prefeitura Municipal
do Rio Grande.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: À Contratante caberá a
fiscalização e orientações dos serviços executados  pela Contratada, através
da Comissão Organizadora, atestando o mesmo e encaminhar o Empenho
para pagamento na SMF, juntamente com a Nota Fiscal emitida pela
empresa.